decydujących o efektywności inwestycji na wyniki analizy efektywności ekonomicznej. Do
podstawowych czynników zalicza się:

- zmiany kosztów realizacji inwestycji,
- zamiany wielkości obciążenia sieci komunikacji zbiorowej potokami pasażerskimi,

które wpływają na korzyści społeczne w zakresie oszczędności kosztów czasu.
Analiza wrażliwości została wykonana przy założeniu, że podstawowe czynniki będą
podlegały zmianom w zakresie ± 20%. Przy takich założeniach opracowano dziewięć
scenariuszy realizacji projektu będących kombinacjami następujących wariantów:

- wzrost kosztów budowy o 20%,
- zmniejszenie kosztów budowy o 20%,
- wzrost liczby podróży w systemie komunikacji zbiorowej o 20%,
- zmniejszenie liczby podróży w systemie komunikacji zbiorowej o 20%.

Analiza wrażliwości inwestycji została przeprowadzona oddzielnie dla każdego z wariantów
trasy tramwajowej.
W tabeli 10.3 przedstawiono wielkości ekonomicznej wewnętrznej stopy zwrotu inwestycji
(EIRR) w zależności od zmian kosztów budowy i liczby podróży dla wariantu I, natomiast w
tabeli 10.4 przedstawiono wyniki analizy wrażliwości dla wariantu II.

Tabela 10.3  Wartości EIRR w zależności od zmian kosztów budowy i prognozowanego

ruchu dla wariantu I [%]

Koszty budowy

Prognozowany ruch
-20% +0% +20%

-20% 12,6 9,2 6,8

+0% 14,7 11,0 8,3

+20% 16,8 12,7 9,8

Tabela 10.4  Wartości EIRR w zależności od zmian kosztów budowy i prognozowanego

ruchu dla wariantu II [%]

Koszty budowy

Prognozowany ruch
-20% +0% +20%

-20% 12,8 9,3 6,8

+0% 14,9 11,1 8,4

+20% 17,0 12,8 9,9

Wyniki przeprowadzonej analizy wrażliwości wskazują, że w każdym ze scenariuszy
realizacji inwestycji, zarówno w wariancie I jak i II, uzyskano wyniki potwierdzające
efektywność inwestycji. Wzrost kosztów budowy o 20% wraz ze spadkiem ruchu o 20%,
czyli najbardziej niekorzystny wariant realizacyjny, powoduje spadek wartości ekonomicznej

 16

Studium wykonalności dla projektu „Trasa tramwajowa Bemowo – ul. Kasprzaka” - SYNTEZA

 17

wewnętrznej stopy zwrotu do poziomu 6,8% w wariancie I i wariancie II. Analiza
wrażliwości dla każdego z dwóch wariantów przebiegu trasy tramwajowej wykazuje, że